RESOLUÇÃO CISAMAVI nº 16, de 03 de agosto de 2023

Institui a Comissão Organizadora do Concurso
Público nº 01/2023 e dá outras providências.

JOSÉ EDUARDO ROTHBARTH THOMÉ, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E MULTIFINALITÁRIO DO ALTO VALE DO ITAJAÍ
(CISAMAVI), no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Contrato de Consórcio do
CISAMAVI,

CONSIDERANDO as Resoluções CISAMAVI nº 25/2022 e nº 05/2023;

CONSIDERANDO a contratação de empresa especializada para realização de Concurso
Público para o CISAMAVI, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de se instituir Comissão Organizadora de Concurso e as
designações efetuadas por Municípios Consorciados;

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2023, composta
pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

I. Zulnei Luchtenberg, servidor efetivo do Município de Trombudo Central, ocupante do
cargo de Contador, cedido ao CISAMAVI;

II. Cláudia Staloch, servidora efetiva do Município de Ituporanga, ocupante do cargo de
Agente Administrativo;

III. Danusa Pereira Fuchs, servidora efetiva do Município de Agronômica, ocupante do cargo
de Gerente Técnico Administrativo;

IV. Fábio Telles, servidor efetivo do Município de Petrolândia, ocupante do cargo de Oficial
de Nível Médio;

V. Ronaldo da Rocha, servidor efetivo do Município de Rio do Sul, ocupante do cargo de
Controlador Interno.

Parágrafo único. Caberá ao Presidente da Comissão a designação de membro para
secretariar as reuniões e para substituí-lo nas ausências ou impedimentos legais.

Art. 2º Caberá à Comissão Organizadora colaborar com a fiscalização dos serviços prestados
pela empresa contratada e desempenhar as demais atribuições previstas no Edital de Pregão
Eletrônico nº 01/2023 e no Edital de Concurso Público nº 01/2023.

Parágrafo único. À Comissão Organizadora e às atividades por esta desempenhadas
aplicam-se as normas previstas em atos normativos do CISAMAVI e em demais instrumentos
legais aplicáveis, em especial a Constituição Federal.

Art. 3º A Comissão terá sua duração vinculada à conclusão do certame.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio do Sul, 03 de agosto de 2023.

José Eduardo Rothbarth Thomé   Paulo Roberto Tschumi
Presidente do CISAMAVI    Secretário Executivo do CISAMAVI

PAULO ROBERTO
TSCHUMI:29278163953

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO
TSCHUMI:29278163953
Dados: 2023.08.04 10:26:53 -03'00'

		2023-08-04T10:32:56-0300
	JOSE EDUARDO ROTHBARTH THOME:05421524957